

# Pressemitteilung

### 27356 Rotenburg, 02.07.2008

### Postanschrift:

Kontaktstelle Musik Rotenburg-Bremervörde e.V. Kreismusikschule Rotenburg Freudenthalstraße 1a 27356 Rotenburg (Wümme) Telefon: 04261 – 9833333 Telefax: 04261 – 9833339

E-Mail: info@kreismusikschule-rotenburg.de

Vorsitzender: Alfred Hoffmann (Tel. 04266-8494) Stellv. Vorsitzende: Christina Rotondo-Renken Geschäftsführer: Tilman Purrucker (Ltr KMS) Schatzmeisterin: Renate Ludewig Schriftführerin: Klarita Rühling Pressereferent: Michael Heitmann

**Bankverbindung:** Sparkasse Rotenburg-Bremervörde Konto-Nr. 280 170 44 – BLZ: 241 512 35

## Kreisjugendblasorchester "gesellig" in Aktion

Nachdem das Stadtparkkonzert vor rund 100 begeisterten Zuschauern in Zeven am 15. Juni nach einer dreiviertel Stunde aufgrund eines kräftigen Schauers abgebrochen werden musste, lies es sich Alfred Hoffmann, Vorsitzender der Kontaktstelle Musik Rotenburg-Bremervörde e.V., nicht nehmen, sich einmal persönlich für das vorbildliche Engagement der jungen Musiker zu bedanken.

Am vergangenen Wochenende wurde also ein spontaner Übungsnachmittag in Brockel einberufen der mit einem anschließenden Grill-Buffet in gemütlicher Runde ausklingen sollte. Eine Vielzahl der Blasmusiker folgte dem Ruf und so konnte das Kreisjugend-Blasorchester unter der Leitung von Gert Lueken dem ebenfalls erschienenen Vorstand der Kontaktstelle Musik und einigen engagierten Eltern, ohne deren ehrenamtliche Engagement die Existenz des Orchesters nicht denkbar wäre, sich mit einer Kostprobe ihres Repertoires bedanken.

Das derzeit 35 Musiker umfassende Ensemble, deren Mitglieder aus dem gesamten Landkreis Rotenburg kommen, versteht sich als sinfonisches Blasorchester. Das Repertoire des Blasorchesters reicht von Bearbeitung klassischer Werke über Kompositionen für Blasorchester bis hin zu Arrangements aus Filmmusik und Musical. Etwa einmal monatlich triff sich das Orchester, um gemeinsam zu üben. Weil alle Mitglieder ebenfalls in Laienmusikvereinen im Landkreis organisiert sind und sich das Kreisjugendblasorchester als Ergänzung und nicht als Konkurrenz zu den Vereinen sieht, werden in der Regel lediglich zwei bis drei Auftritte im Jahr geplant.

Wer das Orchester live erleben möchte und den Termin im Zevener Stadtpark verpasst hat, kann sich auf den Herbst freuen. Als Abschluss einer Übungsphase mit dem Leiter des niedersächsischen Landesjugendblasorchesters sowie des Bundespolizeiorchesters Matthias Höfert wird es dann wohl auch wieder ein Konzert in Rotenburg geben.

Weitere Informationen über das Kreisjugendblasorchester und die Kontaktstelle Musik Rotenburg-Bremervörde e.V. gibt es im Internet unter www.musik-row-brv.de .



## Anlagen



Mitglieder des Kreisjugendblasorchesters trafen sich zum Üben und zum geselligem Grillen in Brockel (Foto: Tilman Purrucker)



## **Background:**

Zweck der Kontaktstelle Musik ist die Förderung der Laienmusik im Landkreis Rotenburg (Wümme). Sie ist eine freie und unabhängige, politisch und religiös neutrale Interessengemeinschaft der Chor - und Musikvereinigungen im Landkreis Rotenburg (Wümme).

Die wesentlichen Aufgaben, Ziele und Forderungen der Kontaktstelle Musik sind die Stellung der Musik in der Gesellschaft und die Weiterentwicklung der Musikkultur zu fördern. Die Kontaktstelle Musik hat insbesondere folgende Aufgaben: Kulturpolitische Maßnahmen im Bereich des Musiklebens auf Kreisebene anzuregen und durchzusetzen, für den Bestand und die Entwicklung des Musiklebens im Bereich des Landkreises einzutreten, Aufgaben und Aktivitäten einzelner Laienmusikverbände zu unterstützen und zu koordinieren, soweit sie über einen Verband hinaus von Bedeutung sind, das Laienmusizieren in seinen verschiedenen Formen zu fördern, auf Landesebene mit dem Landesmusikrat Niedersachsen und weiteren Landesverbänden zu kooperieren.

Für die Lösung ihrer Aufgaben wird die Kontaktstelle Musik u.a. Aus -, Fort - und Weiter - bildungsmaßnahmen, Arbeitstagungen, Projekte und sonstige Veranstaltungen initiieren und durchführen, Kontakte zu Behörden, zu Parteien und zu Parlamentariern sowie zu den Medien herstellen und aufbauen, Informationen über das Musikleben des Landkreises Rotenburg (Wümme) aufbereiten und weitergeben.

**Freigabe** Zur Veröffentlichung ab sofort

Veröffentlichung honorarfrei.

Bei Veröffentlichung bitte Belegexemplar an

E-Mail: info@musik-row-brv.de

**Kontakt** Michael Heitmann

Pressereferent Kontaktstelle Musik

Rotenburg Bremervörde e.V.

Botheler Str. 23 27356 Rotenburg

Telefon 0 42 61 – 84 86 48 Telefax 0 18 05 – 03 90 00 86 47

Mobil 01 72 - 6 26 89 33

E-Mail: m.heitmann@musik-row-brv.de